<送信枚数：1枚目/全3枚>

令和7年11月4日

各位

社会福祉法人  東京都社会福祉協議会

東京都高齢者福祉施設協議会会長  田中 雅英

軽費分科会 分科会長  浅利 洋平

東京都高齢者福祉施設協議会 軽費分科会主催研修会

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

軽費分科会では、下記のとおり「軽費老人ホーム職員のための情報交換会」を開催いたします。万障

お繰り合わせのうえご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 開催目的  今、介護の現場において求められていることや課題などについて、他施設の職員との

交流の場を持つことで、お互いに高め合い、自施設での業務のヒントを見つけることを

目的とする。

２ 日  時   令和７年１１月１９日（水）１４時００分～１６時３０分

３ 会  場  家の光会館 ７階コンベンションホール（〒162-0826 新宿区市谷船河原町11番地）

４ 対  象  東京都内の軽費老人ホームに所属する現場の職員等

定員60名（先着順）

         ※Ａ型・Ｂ型・ケアハウス（特定施設含む）・都市型、種別関係なく参加可能

５ 内  容  事前アンケートをもとにテーマごと、種別（Ａ型・Ｂ型・ケアハウス（特定施設含む）・

都市型）ごとに分かれて情報交換を行います。

          例）利用者のことについて  多職種との連携について など

６ 参加費  【会員】無料 【非会員】おひとり１，０００円

７ 申込み（※期間延長）

東京都高齢者福祉施設協議会ＨＰ「最新情報」より当該研修のページに記載の申込フォーム

https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/kourei/index.html

または別紙申込書をＦＡＸ送信にてお申込み下さい。 【申込締切延長】令和７年１1月12日（水）

＊同施設から複数名ご参加希望の場合は、お手数ですが、おひとりずつ申込フォーム、もしくは本申

込書をコピーしてお申込みください。

軽費老人ホーム職員のための情報交換会

▼JR

「飯田橋」駅西口から徒歩6分

▼地下鉄

有楽町線／南北線「飯田橋」駅か

ら徒歩5分

東西線／大江戸線「飯田橋」駅か

ら徒歩9分

（地下鉄はB3出口）

再案内

https://www.tcsw.tvac.or.jp/bukai/kourei/index.html

<送信枚数：2枚目/全3枚>

８ 参加費のお支払いについて【非会員のみ】 ※会員の方はお支払い不要です。

・振込でのお支払いとなります。振込にかかる手数料は事業所にてご負担いただきます。

・申込締切後、請求書をメールにて送付いたします。請求書は１名分ずつ発行します。

・１１月１8日（火）までにお振込みください。振込先は請求書をご確認ください。

・入金後の返金は致しかねます。予めご了承ください。

・領収書の発行は致しません。

９ 注意事項

・参加券は発行しませんので、直接会場へお越しください。

１０ 問い合わせ先  東京都社会福祉協議会 福祉部 高齢担当（齋藤）

TEL:０３－３２６８－７１７２ FAX:０３－３２６８－０６３５

            E-mail: k@tcsw.tvac.or.jp

＜東社協 東京都高齢者福祉施設協議会とは＞

東京都高齢者福祉施設協議会は、社会福祉法人東京都社会福祉協議会（東社協）に

おける業種別部会の一つであり、東京都内の特別養護老人ホーム・養護老人ホーム・
軽費老人ホーム・地域包括支援センター・在宅介護支援センター・デイサービスセンタ
ーを会員とする組織です。（会員数約1,200施設・事業所）
東京の高齢者福祉の発展と、福祉サービスの質の向上を目指して、業種別・職種別・

テーマ別など、さまざまな委員会活動をとおして、研修会の企画や調査研究、提言活
動、ネットワークづくりに取組んでいます。

東京都高齢者福祉施設協議会

マスコットキャラクター

「アクティブル」

mailto:k@tcsw.tvac.or.jp

<送信枚数：3枚目/全3枚>

返信先ＦＡＸ ０３－３２６８－０６３５ 東社協福祉部高齢担当（齋藤）行
＊送付状は

 不要です

申込締め切り：令和７年１１月12日（水）

東社協 東京都高齢者福祉施設協議会 軽費分科会主催研修会

軽費老人ホーム職員のための情報交換会 参加申込書 兼 事前アンケート

会員区分

＊当てはまるものに○
   会員 （ 無料 ） ・   非会員 （ １,000円 ）

施設名

ＴＥＬ  ＦＡＸ

メールアドレス

*本研修会に関するご案内や請求書の送付先となります。必ずご記入ください。

参加者氏名
（フリガナ）

職種

＊当てはまるものに○
介護職 ・ 生活相談員 ・ 看護師 ・ 施設長 ・その他（           ）

【事前アンケート】
下記のテーマから意見交換したいものに○をつけてください（複数回答可）

□利用者にかかわること（自立、人間関係、家族関係）

□多職種連携に関すること（看護師、事務員、施設長、上司、ケアマネジャーなど）

□制度に関すること（個人情報の取扱い、成年後見制度など）

□健康管理や待遇面に関すること（給与、休暇制度など）

□地域に関すること（ボランティア、町内会、学校など）

□その他、上記以外で感じていること

〔                                                        〕